
Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2024 – Příloha č. 1 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – NÁVŠTĚVNOST MUZEA ZA ROK 2024 
 

Porovnání celkové návštěvnosti v roce 2024 podle objektů muzea s rokem 2023 
 

Název budovy 
počet návštěvníků 

v roce 2024 
počet návštěvníků 

v roce 2023 

HLAVNÍ BUDOVA  47.245 46.699 

KRISTIÁNOV 7.472 7.866 

CELKEM 54.717 54.565 

 
Hlavní budovu muzea navštívilo v roce 2024 celkem 47.245 návštěvníků, o 546 více než v roce 
2023 (tj. cca 1,2 % nárůst) a zároveň se jedná opět po roce o nejvyšší návštěvnost v historii muzea. 
 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – HLAVNÍ BUDOVA 
 

Měsíc 

Platící 
návštěvníci 

plné vstupné 
120/160,- Kč 

Platící 
návštěvníci 

snížené 
vstupné 

80/110,- Kč 

Ateliér 
samost. 
muzejní 
program 
40,- Kč 

Ateliéry + 
prohlídka 

muzea 
50,- Kč 

Rodinné 
vstupné I. 
350,- Kč 

Rodinné 
vstupné II. 

200,- Kč 

Návštěvníci 
výstav 

40/80,- Kč 

Zdarma + 
návštěvníci 
vernisáží a 
ostatních 

akcí 

Kurz 
300,- 

Kč 

Počet 
osob 

CELKEM 

leden 574 195 30 0 354 17 6 360 0 1.536 

únor 821 2600 249 75 1548 152 2 2225 15 7.687 

březen 433 1116 98 202 503 48 6 819 0 3.225 

duben 463 356 161 88 167 21 5 284 0 1.545 

květen 793 810 185 103 243 59 0 1726 11 3.930 

červen 806 767 165 254 134 35 13 665 0 2.839 

červenec 1691 944 17 0 2301 697 8 484 1 6.143 

srpen 1504 868 37 0 2145 692 14 2988 0 8.248 

září 844 744 0 57 177 47 2 219 0 2.090 

říjen 493 1235 18 112 277 85 26 1154 0 3.400 

listopad 627 630 76 227 187 57 27 690 14 2.535 

prosinec 641 1265 163 312 877 267 12 530 0 4.067 

CELKEM 9.690 11.530 1.199 1.430 8.913 2.177 121 12.144 41 47.245 

 
Návštěvnost muzea kladně i nadále ovlivnilo otevření stálé expozice Svět zázraků z června 2022. 
Velkým lákadlem byl i prázdninový ateliér, a to tentokrát zejména o jarních prázdninách 
(mimořádně nepříznivé podmínky pro pobyt na horách) a také mimořádně 2 akce během 
vánočních svátků.  
Návštěvníkům poskytujeme možnost on-line nákupu vstupenek do muzea, a to prostřednictvím 
našich webových stránek, což do konce roku 2024 využilo 257 návštěvníků. Tento počet stále tvoří 
jen malou část prodaných vstupenek a výrazně neurychlí provoz pokladny, protože stále zůstává 
potřeba kontroly zakoupené vstupenky. 

 
 
 



 

Výroční zpráva Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou za rok 2024 – Příloha č. 1 

2 

 
PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – KRISTIÁNOV 

 

Měsíc ZDARMA SSK 
Návštěvníci 

CELKEM 

červen 232 0 232 

červenec 1.069 0 1.069 

srpen 882 0 882 

září 196 5.000 5.196 

říjen 93 0 93 

CELKEM 2.472 5.000 7.472 

Pozn.: Do celkového počtu návštěvníků objektu na Kristiánově jsou zahrnuti i návštěvníci Sklářské 
slavnosti, která se konala 7. září 2024. Jejich počet je stanoven odhadem. 
 
Objekt na Kristiánově byl i v roce 2024 otevřen v letní sezóně, a to od 15. června do 13. října 2024, 
z toho kromě letních prázdnin většinou pouze víkendově. Navštívilo ho celkem 7.472 návštěvníků, 
což je o 394 méně než v roce 2023.  
Nejvíce návštěvníků bylo tradičně během Sklářské slavnosti 7. září 2024, a to odhadem cca 5 tis. 


